1 de junio de 1971

Sra. Eloina Esteves
Atenas C-116

Ext. Forest Hill
Bayamén, P.R. 00619

Estimada Sra, Esteves:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte
de la comunidad académica del Colegio Universitario
del Sagrado Corazén como Personal Administrativo de
la Institucién, con un sueldo anual de $6,000. a par-
tir del dfia 1 de junio de 1971.

Si los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original

y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolverd una copia para
su record.

Con mis mejores des as, quedo. -
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/{7 | Cordialmente
;l‘vﬂ t P n ‘.Y ’
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Rafael E. Garcif Bottari ., ..o
Presidente

f
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Favor de firmar en esta linea




1 de julio de 1971

Sra., Adria C., Borges

Calle 31 esqg. 32 X9

M. "mi“

Rieo Piedras, Puerto Rico 009206

Estimada Sra. Borges:?

Me es grato por este medio invitarla a formar parte del
personal administrativo de este Colegio Universitarie
como Directora de la Oficina de Ayuda Bcondmica, con
un sueldo mensual de $600.00, comenzando el 1 de julio
de 1971.

8i los términos de este contrato son satisfactories para
usted, favor de firmar y devolver las tres copias gue
de esta carta se acompafian,

Daspués que la misma haya sido eonjuntamente firmada
por el que suscribe, sa le devalverd una copia para

su récord.

. 0 4 Y ’ {
i Ry W | &
i Rafael hrlqu.’ rFefa Bottari
Presidente




12 de julio de 1971
Sra, Olga S. Génzalez

Estimada Sra. Génzalez:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte
de la comunidad acadé@mica del Colegio Universitario
del Sagrado Corazén como Personal Administrativo de
la Institucidn, con un sueldo anual de $5,400. a par-
tir del dia 12 de julio de 1971.

8i los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original

y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolverd una copia para
su record.

Con mis mejores deseos,gguedo.

Cordlalmente,

%ﬁ Vi ﬁqutJah
f

Rafael E. Garci Bottari, , )
Presidente e op
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13 de julio de 1971

Sr. Joed M. Pascual
Calle Rubicon #218
Ric Piedras Heights
Rio Piedras, P.R.

Estimado Sr. Pascual:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte
de la comunidad académica del Colegioc Universitario
del Sagrado Corazén como Contador de la Institucidn,
con un sueldo anual de $7,200. a partir del dia

13 de julio de 1971.

8i los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original
y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolver& una copia para
su record.

Con mis mejores deseo

Rafael E. Garcip’Bottari i
Presidgénte py.uwuﬂaﬁﬁﬁ

O X

REGB :mem

or de firmaf en esta linea




2 de agosto de 1971

Srta. Nelly Aponte
RFD #2, Buzén 758
Rieo Piedras, Puerte Rico 00928

Estimada Srta. Aponte!

Me es grato por este medio invitarlia a formar parte del
personal administrative de este Colegio Universitario
como Secretaria con un sueldo mensual de $300.00,
comenzando ¢l 2 de agosto de 1971.

8i los términos de este contrato sen satisfactorios para
usted, favor de firmar y devolver las tres copias que
esta carta se acompafian.

Después que la misma haya side conjuntamente firmada
por el gue suscribe, se le devolverd una copia para
su récord.

Ul ot J%

Favor fifmar en esta ) inea




13 de setiembre de 1971

Sra. 0Olinda Ortiz
Buenaventura #257
Villa Palmeras,
Santurce, P.R. 00915

Estimada Sra. Ortiz:

Me es grato p9r este medio invitarle a formar parte
de la comunidad académica del Colegio Universitario
del Sagrado Corazdn como Personal Administrativo de
la Institucidn, con un sueldo anual de $ 4,200. a
partir del dfa 13 de setiembre de 1971.

Si los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original

y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Despu’s que la misma haya side conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolverd una copia para
su record.

Con mis mejores deseos, quedo.

.-..,f

afael Garg Bottari
Preai nte L e
REGBE :mem
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Favor de firmar en esta linea }
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16 de setiembre de 1971

Srta. Gladys Rivera
Calle Vizecarrondo #273
Villa Palmeras, P.R. 00915

Estimada Srta. Rivera:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte
de la comunidad académica del Colegio Universitario
del Sagrado Corazdn como Personal Administrativo de
la Institucidn, con un sueldo anual de $3,327.96 a
partir del dia 16 de setiembre de 1971.

8i los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original

y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolverd una copia para
su record.

Con mis mejores deseos,

M o

(] & Cordialmente,

L/ \

Ve
Rafael E. Garc
Pre=

REGB :mem
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Favor de firmar en esta linea




29 de septiembre de 1971

Srta. Providencia Declet Meléndez
Calle Pelegrina #996
Urbanizacién Santa Rita

Rio Piedras, Puerto Rico 00925

Estimada Srta. Declet:

Me es grato por este medio invitarle a formar
parte del personal de administracién de este Colegio
Universitario del Sagrado Corazén como Orientadora de
CUSC, con un sueldo anual de $8,400.00 y un sueldo
mensual de $700.00, a partir del 1 de octubre de 1971
y hasta el 30 de junio de 1972.

8i los términos anteriormente expresados son sa-
tisfactorios para usted, le agradeceré firme el origi=-
nal y dos copias que de esta carta le acompafio. Tan
pronto como la misma haya sido firmada por el que
suscribe, se le devolverd una copia para su récord.

Deseéindole toda clase de

Providencia Declet Meléndez




15 de octubre de 1971

Sr. Carlos A. Mart{

Calle 438 Bloq. 171

Casa 6 Villa Carolina

4ta. Seccidn, Carolina 00630

Estimado Sr. Marti:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte
de la comunidad académica del Colegio Universitario
del Sagrado Corazén como Personal Administrativo de
la Institucidn, con un sueldo anual de §4,680, a par-
tir del dia 15 de octubre de 1971.

Si los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver el original

y las dos copias de esta carta que se acompafian.
Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolvera una copia para
su record.

Con mis mejores deseos,

REGB : mem

Codo - sl

Favor de firmar en esta linea




21 de enero de 1972

Sra, Ana E, Dfaz de Meléndez Z///’
Reinita #908
Country Club, Rfo Piedras 00924

Estimada sefiora Meléndez:

Me es grato por este medio invitarla a formar
parte del personal administrativo de este Cole~
gio como ayudante del Decano de Estudiantes para
asuntos financieros con un sueldo mensual de
$650,00, comenzando el 15 de emero hasta el 30
de ng de 1972,

51 los términos de este contrato son satisfacto-
rios para usted, favor de firmar y devolver las
tres copias que de esta carta se acompafian,

Después que la misma haya sido conjuntamente fir-
mada por el que suscribe, se le devolverd uma copia

para su r‘cord/7
()
Rafael Enrique Carcfa Bottari

3\*5 v,
Presidente

s '




28 de enero de 1972

Sr. Erasmo Rodriguez
Apartado Postal 136,
Toa Alta, Puerto Rico 00758

Estimado Sr. Rodrfguez:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte

de la comunidad académica del Colegio Universitario

del Sagrado Corazén como Oficial de Néminas de la !
Institucién, con un sueldo anual de $6,600, a par-
tir del dia lro de febrero de 1972.

§i los términos de este contrato son satisfactorios 1
para usted, favor de firmar y devolver el original ]
y las dos copias de esta carta que se acompafian.

Después que la misma haya sido conjuntamente firmada

por el que suscribe, se le devolverf una copiakpara

su record.

Con mis mejores deseos, quedo

Rafael E. Gax€fa Bottari .  _

Presidente
REGB:osg
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28 de enero de 1972

Sr. Edwin Alsina

Calle San Lorenzo 216,
Rfo Piedras Heights

Rfo Piedras, Puerto Rico

Estimado Sr. Alsina

Me es grato por este medio invitarle a formar
parte de la comunidad académica del Colegio
Universitario del Sagrado Corazén como Jefe de
Contabilidad de la Institucién, con un sueldo
anual de $11,000,00, a partir del préximo dia
lro de febrero de 1972,

8i los términos de este contrato son satisfacto-
rios para usted, favor de firmar y devolver el
original y las dos copias de esta carta que se
acompafian. Después gue la misma haya sido con-
juntamente firmada por el que suscribe, se le
devolverd una copia para su record.

Con mis mejores deseos, quedo

Presidente

REGB:08g
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Favor de firmar en esta lfnea




14 de febrero de 1972

Srta. Rosa E. Gaecfa
Calle Arzuaga 122 A
Rfo Piedras, P.R.

Estimada Srta. Garcfa:

Me es grato por este medio invitarle a formar parte de'la
comunidad académica del Colegio Univessitario del Sagrado
Corazén como Recaudadora de la Institucién, con un sueldo
anual de $6,240,00, a partir del dfa 14 de febrero de 1972,

8i Jos términos de este contrato son satisfactorios para

usted, favor de firmar y devolver el orginal y las dos copias
de esta carta que se acompafian. Después que la misma haya

sido conjuntamente firmada por el gque suscribe, se le devolveréd
una copia para su record.

Con mis mejores deseos, quedo

PRESIDENTE

REGB:req
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ngor de firmar en esta lfnea




14 de abril de 1972

Sra, Marta U, Cela
Calle Mirsonia #1501

Apartamento 1
Santurce, Puerto Rico

Estimada sefiora Cela: /

houmumun-du/twiuruatomrpm
del mu-mur de este Colegic Univer-

sitario como Secretaria,/a tiempo parcial, con un
mldomldonoo.%—nm.lldojmtod-
1972, /,/,

5i los términos de contrato son uu-mcoru-
para usted, favor de unrydmlmuom.oom.
que de uu carta um

Dupu‘l que la d—ldluyn ltdo ‘con juntamente ﬂrnsdc
potclqunm!.bc. lcd.wlmimeoﬂ.npnn

, V ALiaa |
/ |
R\ltul. Enrique Garcfa lotud.
i | Presidente |
7 _r,; ’>\
S Te (2Y

__.flfor de ﬁmr en esta linea
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21 de abril de 1972

Sr. Felix Veldzquez
Colegio Universitario del
Sagrado Corazén

Santurce, P.R.

Estimade Sr. Veldzquez:

Deseo informarle que efectivo el 16 de marzo de 1972
usted desempefiard las funciones de oficinista en la Oficina
de la Registradora. Este nombramiento es temporero y no
se extenderd despues del 30 de junio de 1972. Su sueldo
serd de $350. mensuales.

Atentamente, /'

Zd Yo

Angel de
Tesorero




27 de abril de 1972

Sra, Marfa C., Alonso Alonso
Edificio 2 Apt, 1101
Borinquen Towers

Caparra Heights

Estimada sefiora Alonso:

Me es grato por este medio invitarla a formar parte
del personal administrativo de este Colegio Universi-
tario como Enfermera, a tiempo completo, con un sueldo
mensual de $450, comenzando el 1 de mayo hasta el 30
de junio de 1972,

81 los términos de este contrato son satisfactorios
para usted, favor de firmar y devolver las tres copias
que de esta carta se acompafian,

Después que la misma haya sido conjuntamente firmada
por el que suscribe, se le devolverd una copia para
su récord. |

c tdiai;;h "
Rafael Enrique rcfa z;ttari
Presidente ’




COLEGIC UNIVERSITARIO DEL SAGRADO CORAZON

MEMORANDUM

10 de mayo de 1972

A: Sr. Angel L. De Jesfis, Tesor

DE: Rafael Enrique Garcia Bottari
Presidente

REF.Contrato Srta. Georgie Ayala, Secrptaria,
Director Oficina de Relaciones Pliblicas

For el presente autorizo a que efectivo el 1 de junio
del afio en curso se le haga un aumento de $50.00 a la
Srta. Georgie Ayala, Secretaria del Director de la Oficina
de Relaciones P@iblicas y que en su contrato para el préximo
afic esté consignado dicho aumento.

La Srta. Ceorgie Ayala ha estado trabajando con suma
eficiencia a pesar de estar sub-remunerada cuando se le
compara con personas que desempefian cargos andlogos en la
Institucién.

REGB/avm

cc: Sr, Erasmo Rodriguez
Div. de Personal




MEMORANDO

A : 8r. Rafael E. Garcia Bottari - Presidente

P/C : Sra. Cuchi Rineén de Rubiano - CW
Directora Departamento de Desarrollo,

Sr. Angel L. de Jesfis - Tesorero ('

DE : Lorenzo Garcia Hernindez - Director \
Estudio de Facilidades de la Planta Fisic

ASUNTO: Contrato sefiora Marisabel Alvarez de Peroga

FECHA : 15 de mayo de 1972

Para accién pertinente y aprobacién de las
ofieinas de Desarrollo, Tesorerfia y Presidencia.




p/c

DE

ASUNTO

FECHA

i
%




T ega e

MEMORANDO

A t Sra. Rita A. Rinedn de Rubiano, Directora
Departamento de Desarreollo CUSC

re Angel L. de Jesds, Tesorero CUS(".

DE t Lorenzo Garcfa Hernéndesz, Directer
Estudio de Facilidades de la Planta ¥fsica CUSC

ASUNTO : Vencimiento de Programas Federales - Memorando
del Sr. Angel L. de Jesfls de fecha 15 de mayo de 1972

FECHA : 30 de mayo de 1972

Sobre el asunto del epfgrafe, incluyo copia de mi
memorando sobre el Presupuesto del Estudio de Facilidades de
1a Planta Ffsica que con fecha de 4 de abril de 1972 sometf a
la oficina del tesorero, por conducto de la Directora del De-
partamento de Desarrollo.

Analizando este mmmorando, indico a combtinuacidn las
posibles ecconomfas que tendrfamos al 30 de junio del corriemte
afiot

A+ Persenal a base de sueldo:

x.mmta-um.mcmm
renunciéd efective el 15 de febrero y la Sra.Olga
8¢ Gonzflez empezd a trabajar en su puesto el

" 1ire de marzo del corrieate afio.

a. BEconomfas en el sueldo de la sefiorita
Candelaria - $250.,00.

Como la sefiora Gonzflez trabaja a base de

P un sueldo de $450.00 mensuales, tendrfamos
J una economfa adicional, hasta el 30 de jumio,
¢ de $200.,00.

7 Total de economfas en el trabajo secreta-
L rial « $450.00




2.

B. Persomal a base de contrato:

i. En este renglén del presupuesto, todas las cane-
mmuﬂnw@m
1a excepcidn de la del planificador-arquitecto,
que tiene una asignacidn de $11,309. De éstos,
$10,000 estén comprometidos con la firma de arqui-
tectos HIC Davis, AIA/Architects, y $450.00 con la
Sra, Marisabel Alvarez Peroza, segfin contrato so-
metido recientomente a esas oficinas.

Posible economfa en este renglén - $859.00
Ce Qtros gastos:

En este renglén hay una posible economfa en los
M“Mﬁ“‘m.mo

En total, tendrfamos un sobrante a junio 30 del corrieante
afio, de $1,509.00.

MAmdnthMfumwdln

|
il
|
|

Areas de Privacidn Socio-econdmica," a cargo
del Profesor Pedro A. Vales, gd.-n-huhn
rendido su informe final.

2, Planificacidn Académica - La plamificacién

fase del Estudio y estd analizando los cuestio-
narios enviados a los distintos directores de

divisiones y -‘epartamentos, etc.







